
 

- 1 - 

 

令和６年９月市議会定例会 提案説明（９月１８日追加提案） 

 

ただいま追加提案いたしました議案につきまして、ご説明申し上げます。 

 議案第１２５号は、一般会計の補正予算を提案するものです。 

暖冬の影響により大量発生した果樹カメムシ類の追加防除に係る経

費や和子牛の価格低迷の影響を受ける農家への緊急支援、及び７月１４

日の大雨により被災した河川の復旧に要する経費を計上しています。 

議案第１２６号から議案第１３３号までは人事に関する案件です。 

その職務の重要性に鑑み、慎重に検討いたしました結果、鳥取市教育

委員会教育長として、 

河
かわ

 井
い

 登志夫
と し お

 氏 

鳥取市教育委員会委員として、 

前
まえ

 田
た

 哲
てつ

 雄
お

 氏 

を任命したいと存じますので、ご同意いただきますようお願いします。 

次に、人権擁護委員候補者として、 

渡
わたな

 部
べ

 正
ま さ

 美
み

 氏 

山
やま

 本
もと

 朝
あさ

 子
こ

 氏 

鳥
とり

 越
ごえ

 淑
よし

 人
と

 氏 

吉
よし

 田
だ

 治
はる

 久
ひさ

 氏 

木
きの

 下
した

 登
と

士
し

彦
ひこ

 氏 

前
まえ

 田
た

 真
ま

沙
さ

子
こ

 氏 



 

- 2 - 

 

を推薦したいと存じますので、ご意見いただきますようお願いします。 

 

 以上、今回提案いたしました議案につきまして、その概要を説明申し

上げました。ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 


